
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM EXTRATO DE
CONTRATO N° 015/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2025

CONTRATANTE: Município de Passagem/ CÂMARA MUNICIPAL
 
CONTRATADA: AUTESP – AUTOMAÇÃO, TECNOLOGIA E SERVIÇOS
PÚBLICOS - EIRELI.
 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação 011/2025.
 
OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  PARA  ATUALIZAÇÃO  E
TOMBAMENTO  DE  BENS,  REAVALIAÇÃO,  MENSURAÇÃO  E
INVENTÁRIO PATRIMONIAL, COM A FIXAÇÃO DE PLAQUETAS DE
IDENTIFICAÇÃO PATRIMONIAL COM QR-CODE, DIMENSÕES: 40 X
20MM  COM  CANTOS  ARREDONDADOS,  MATERIAL:  ALUMÍNIO
NACIONAL  FOTO-  POLIMERIZADO  0,30MM,  ESPESSURA
0,3000MM,  PROCESSO  DE  FABRICAÇÃO  EM  IMPRESSÃO
FOTOGRÁFICA  FOTO-POLIMERIZADO,  COM  ADESIVO  DE  ALTO
PODER DE FIXAÇÃO,  ESCRITURAÇÃO DOS BENS E  REGISTRO
FOTOGRAFICO  DE  CADA  BEM  MÓVEL.  TAMBÉM  ENVOLVE  O
LEVANTAMENTO/CADASTRAMENTO,  ATUALIZAÇÃO,  E
CONTROLE DE ESTOQUE DE FORNECIMENTO DE ENTRADA E
SAÍDA (ALMOXARIFADO GERAL) COM EMISSÃO DAS NOTAS DE
CONTROLE E FORNECIMENTO, GERANDO A POSIÇÃO DE SALDO
EM ESTOQUE.  INCLUINDO A  GERAÇÃO DOS RELATÓRIOS DO
MAPA  DE  INVENTÁRIO  ANUAL  DE  BENS  MÓVEIS  E
DEMONSTRATIVO  MOVIMENTAÇÃO/ALMOXARIFADO,  DO
EXERCÍCIO DE 2025 DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM/RN,
CONFORME  A  RESOLUÇÃO  012/2016  DO  TCE/RN  E  A  LEI
FEDERAL Nº 4.320/64
 
VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
 
DATA DE ASSINATURA: 22/12/2025
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato se inicia
com a sua assinatura e tem duração de 180 (cento e oitenta) dias.
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.
 
DOTAÇÃO:
Unidade gestora:                    CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM;
Unidade orçamentária:            01.001 -  Câmara Municipal  de
Passagem
Projeto/Atividade:                  2.001 - Manutenção do Poder
Legislativo
Natureza da Despesa:                        3.3.90.39.00 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos:                 15000000 – Duodécimo

Publicado por: JOSE LUCIANO SILVESTRE
Código Identificador: 75406421

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 23/12/2025.
EDIÇÃO 2308. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


